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 تصمیم گیری در مورد قیمت گندم
 به کجا رسید؟

رئیس اتاق اصناف کشاورزی گفت: مقرر شد بعد از 
برگزاری یک جلسه کارشناسی دیگر قیمت خرید تضمینی 
گندم برای سال زراعی ۱۴۰۲ - ۱۴۰۳مشخص شود و به 
احتمال زیاد قیمت نهایی گندم هفته آینده تعیین خواهد 

شد. 
قاسم پیشه ور با اعلام این خبر گفت: جلسه شورای 
قیمت گذاری محصولات کشاورزی دوشنبه این هفته برگزار 
شد، اما مصوبه ای نداشت زیرا در مورد تعیین قیمت پایه 
گندم نظرات متفاوت بود و قرار شد مجددا جلسه کارشناسی 
برگزار و قیمت پایه سال ۱۴۰۲ مشخص شود و بعد از آن 

برای قیمت گندم در سال ۱۴۰۳ تصمیم گیری شود. 
رئیس اتاق اصناف کشاورزی اضافه کرد: در آخرین 
جلسه ای که امسال در اردیبهشت برگزار شد قیمت پایه 
گندم براساس تورم و افزایش قیمت کود از ۱۱ هزار و ۵۰۰ 
تومان به ۱۵ هزار تومان رسید، ولی سرپرست وقت وزارت 
جهادکشاورزی فرصت نکرد مصوبه را اعلام کند و بعد از 
معرفی وزیر جدید جهادکشاورزی نیز اعلام قیمت به تاخیر 

افتاد. 
به گزارش ایسنا، وی تصریح کرد: پیشنهاد اتاق اصناف 
کشاورزی برای قیمت خرید تضمینی گندم در سال ۱۴۰۳، 
به ازای هر کیلو ۲۳ هزار و ۷۰۰ تومان است که این قیمت 
بر اساس آنالیزهای انجام شده شامل هزینه تولید و سود 
متعارف است که این یک قیمت پیشنهادی است و هنوز در 

شورا تایید نشده است. 
رئیس اتاق اصناف کشاورزی با بیان اینکه به احتمال زیاد 
تا هفته آینده قیمت خرید تضمینی گندم مشخص می شود، 
گفت: بعد از تعیین قیمت گندم قیمت سایر محصولات نیز 

مشخص خواهد شد. 

تصمیم مهم بنزینی دولت در دستور کار
جلیل سالاری مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی اظهار داشت: درحال حاضر محدودیتی در 
بخش سوخت گیری خودروها نداریم، آنچه لحاظ شد این بود 
که با توجه به اینکه کارت سوخت شخصی را در اختیار تمامی 
مالکان خودروها و موتورسیکلت ها قرار داده ایم، کارتی که 
در جایگاه ها برای سوخت گیری وجود دارد، به عنوان کارت 
اضطراری است و در مواقعی که شخصی کارت سوخت به 
همراه نداشته باشد می تواند از کارت اضطراری موجود در 

جایگاه ها استفاده کند. 
وی افزود: تعداد کارت های اضطراری موجود در جایگاه ها 
را افزایش داده ایم تا مردم در سوخت گیری با مشکلی مواجه 
نباشند، اما قطعا باید به سمت استفاده بیشتر از کارت سوخت 
شخصی پیش برویم و بر اساس مصوبه مجلس شورای 
اسلامی باید تا پایان شهریور ماه به سهم ۹۰درصدی استفاده 
از کارت شخصی در سوخت گیری برسیم تا تراکنش ها در 

بخش توزیع بنزین، کنترل پذیر تر شود. 
معاون وزیر نفت تصریح کرد: ۲۱۰ لیتری که به صورت 
سهمیه نرخ اول و نرخ دوم در کارت های سوخت خودروهای 
شخصی در هر ماه واریز می شود، سهمیه قابل قبولی است که 

پاسخگوی نیاز مردم است. 
وی ادامه داد: سقف سوخت گیری در هر نوبت با کارت های 
آزاد جایگاه داران در نقاط مختلف کشور وجود دارد، اما برای 
اینکه چالشی در بحث سوخت گیری وجود نداشته باشد، 

تعداد کارت های آزاد جایگاه ها افزایش داده ایم.
به گزارش خبرآنلاین، سالاری بیان کرد: هیچ گونه 
مشکلی در تأمین بنزین کشور نداریم و عرضه سوخت بدون 
وقفه و بدون هیچ چالشی در حال انجام است همچنین در 
بحث ناترازی بنزین، هم اکنون شرایطمان مساعد است و با 
تمهیداتی که صورت گرفته، مشکلی در بحث تأمین بنزین 
نداریم و متوسط مصرف بنزین کشور در سال جاری تا امروز 

۱۱۴ میلیون لیتر در روز بوده است. 

 دستور بررسی فرار مالیاتی 
واردکنندگان آیفون

وزیر اقتصاد خواستار بررسی فوری سازمان امور مالیاتی در 
خصوص احتمال فرار مالیاتی واردکنندگان آیفون و موبایل 

بالای ۶۰۰ دلار در سال ۱۴۰۱ شد. 
سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصاد و دارایی در 
گفت وگو با تسنیم، در پاسخ به سؤالی در خصوص واردات 
۷۰۰ میلیون دلاری آیفون های آمریکایی رفرش و ری پک از 
طریق رویه واردات در برابر صادرات خود و فروش آن به قیمت 
نرخ بازار آزاد در حالی که سازمان امور مالیاتی، مالیات این 
دسته از گران فروشان را براساس نرخ اسکناس سامانه 
سنا محاسبه می کند، گفت: از رئیس سازمان امور مالیاتی 
می خواهم این مسئله را ظرف یک هفته آینده بررسی و 

نتیجه را اعلام کند. 
وی افزود: با توجه به مصوبات چند سال اخیر نرخ سنا مورد 
توجه نبوده و نرخ هایی نظیر ETS در حوزه تجارت خارجی 
مورد توجه قرار گرفته است، با وجود این مسأله را از سازمان 

امور مالیاتی پیگیری خواهیم کرد. 
بر این اساس وزیر اقتصاد خواستار بررسی فوری سازمان 
امور مالیاتی در خصوص احتمال فرار مالیاتی واردکنندگان 

آیفون و موبایل بالای ۶۰۰دلار در سال ۱۴۰۱ شد. 
گفتنی است، طی چند روز گذشته شکراللهی مدیرکل 
دفتر تخصصی تلفن همراه وزارت صمت نیز در خصوص 
رویه واردات در برابر صادرات خود و واردات برخی تلفن های 
همراه بالای ۶۰۰ دلار از طریق این رویه وارداتی گفته است: 
از خرداد ماه سال قبل قرار شد جهت واردات موبایل بالای 
۶۰۰ دلار از ارز صادرات خود استفاده شود که از ابتدا با این 

مدل مخالف بودم. 
به گزارش تسنیم، وی اظهار کرده بود: تلفن همراه 
یک حوزه تخصصی است و نباید یک واحد لوازم خانگی 
تولیدکننده آبگرمکن گوشی بالای ۶۰۰ دلار وارد کشور کند، 
ضمن اینکه باید شاخص های سختگیرانه تر برای ساماندهی 
بازار تلفن همراه در دستور کار قرار گیرد که این مسیر از 

طریق رتبه بندی تخصصی پیگیری خواهد شد.

اخبار

روی خوش بورس به سهامداران
آرمان ملی: بازار سهام روزگذشته هم توانست 
با رشد پشت سر بگذارد و اکثر شاخص ها سبزپوش 
شدند این درحالی بود که معاملات سهامی در هفته 
قبل در اوج رکود قرار داشت، اما توانست در آخرین 

روز کارنامه قابل قبولی از خود به جای گذارد. 
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات 
دیروز با ۹ هزار و ۷۷۱ واحد افزایش و صعود به 
کانال ۲. ۱ میلیون واحد، در ارتفاع ۲ میلیون و 
۱۰۴ هزار واحد ایستاد و شاخص هم وزن با سه 
هزار و ۵۵۲ واحد افزایش به ۷۱۰ هزار و ۵۶۰ واحد 
و شاخص قیمت با ۲ هزار و ۱۹ واحد رشد به ۴۰۳ 
هزار و ۹۴۱ واحد رسید همچنین در معاملات 
بورس تهران، بیش از ۱۲ میلیارد و ۵۷۲ میلیون 
سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۷۳ هزار و 
۵۸ میلیارد ریال معامله شد.  مخابرات ایران )اخابر( 
با یک هزار و هفت واحد، بانک تجارت )وتجارت( 
با ۸۶۶ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس 
)فارس( با ۶۹۶ واحد، بانک ملت )وبملت( با ۵۸۲ 
واحد، نفت و گاز و پتروشیمی تامین )تاپیکو( با 
۵۷۷ وحد، شرکت ارتباطات سیار ایران )همراه( با 
۴۱۹ واحد و بانک صادرات ایران )وبصادر( با ۳۸۹ 
واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند در مقابل 
گسترش نفت و گاز پارسیان )پارسان( با ۱۴۹ واحد، 
گروه توسعه صنعتی ایران )وتوصا( با ۱۴۱ واحد، 
شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( 
با ۱۳۹ واحد، لابراتور داروسازی دکتر عبیدی 
)دعبید( با ۱۳۵ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس 
داشتند.  بر پایه این گزارش، گروه مالی شهر )شهر(، 
شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، 
گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر(، 
شرکت سرمایه گذاری شاهد )ثشاهد(، ایران خودرو 
)خودرو( بانک تجارت )وتجارت( و بانک ملت 
)وبملت( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند و گروه 
خودرو هم در معاملات صدرنشین برترین گروه های 
صنعت شد و در این گروه یک میلیارد و ۲۹۲ هزار 
برگه سهم به ارزش پنج هزار و ۸۳۹ میلیارد ریال 
دادوستد شد و شاخص فرابورس نیز دیروز بیش 
از ۱۲۳ واحد افزایش داشت و به ۲۶ هزار و ۳۹۶ 
واحد رسید که در این بازار بیش از چهار میلیارد 
و ۶۸۴ میلیون برگه سهم و اوراق مالی داد و ستد 
شد.  سرمایه گذاری مالی سپهر صادرات )وسپهر(، 
پلیمر آریاساسول )آریا(، فولاد هرمزگان جنوب 
)هرمز(، تجلی توسعه معادن و فلزات )تجلی(، بیمه 
کوثر )کوثر(، گروه سرمایه گذاری میراث فرهنگی 
)سمگا( و صنایع گلدیران )گلدیرا( با تأثیر مثبت 
بر این شاخص همراه بودند همچنین پتروشیمی 
زاگرس )زاگرس(، بهمن دیزل )خدیزل(، سیمان 
ساوه )ساوه(، بیمه پاسارگاد )بپاس(، مدیریت 
انرژی امید تابان هور )وهور( با تاثیر منفی بر شاخص 

فرابورس همراه بودند.  

نبض بازار
سکه و طلا وارد کانال جدید شد

قیمت طلای ۱۸ عیار هر گرم ۲ میلیون و ۳۳۱ 
هزار تومان و قیمت سکه طرح جدید ۲۸ میلیون 
و ۱۰۰ هزار تومان اعلام شد به طوری که روز 
گذشته در بازار آزاد، قیمت طلای ۱۸ عیار هر گرم 
۲ میلیون و ۳۳۱ هزار تومان، قیمت سکه تمام بهار 
آزادی طرح قدیم ۲۵ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان، 
قیمت سکه تمام بهار آزادی طرح جدید نیز ۲۸ 
میلیون و ۱۰۰ تومان است.  به گزارش همشهری 
آنلاین، قیمت نیم سکه بهار آزادی ۱۵ میلیون و 
۵۰ هزار تومان، ربع سکه بهار آزادی ۱۰ میلیون و 
۵۰ هزار تومان و سکه یک  گرمی ۵ میلیون و ۹۰۰ 

هزار تومان تعیین شده است. 

افت قیمت ۲ تا ۳۵ میلیون 
تومانی این خودروها در بازار

قیمت خودرو روز گذشته کاهشی آغاز شد و 
بازار خودروهای داخلی و خارجی، منفی یا باثبات 
گزارش می شود و خبری از افزایش نرخ در هیچ یک 
از خودروها نیست.  عمده دلیل افت قیمت ها در 
بازار خودرو می تواند به علت انتشار اخبار مربوط به 
تحویل خودروهای وارداتی باشد، همچنین طبق 
این خبر مهدی ضیغمی، معاون وزیر صمت در 
بازدید از نمایشگاه روایت، وعده تحویل ۳۱ هزار 
خودروی وارداتی را تا پایان آذرماه ۱۴۰۲ داده است. 
بنابراین، با ورود خودروهای خارجی به بازار از یکسو 
و افزایش تیراژ محصولات داخلی از سوی دیگر در 
کنار ثبات نرخ ارز، می تواند قیمت خودرو را تا حد 
زیادی با کاهش مواجه سازد.  قیمت خودروهای 
داخلی به نسبت سایر بازار، آرام تر گزارش می شود 
به این معنی که اکثراً ثابت بوده و در برخی موارد، 
با افت اندکی روبه رو است به طوری که کوئیک 
دنده ای S که جزو ارزان ترین هاچ بک های تولید 
داخل محسوب می شود روز گذشته حدود یک 
میلیون تومان ارزان تر شده و به نرخ ۳۴۶ میلیون 
تومان معامله می شود.  رانا پلاس که روی پلتفرم 
پژو ۲۰۶ سوار است، حدود دو میلیون تومان افت 
قیمتی داشته و با نرخ ۴۸۶ میلیون تومان درحال 
خرید و فروش است همچنین پژو ۲۰۶ تیپ ۲ با 
مدل ۱۴۰۱ یکی دیگر از هاچ بک های تولید داخلی 
بوده که رکورددار افت قیمت از روز گذشته است. 
این خودرو ۱۰ میلیون تومان ارزان تر شده و به نرخ 
۴۶۵ میلیون تومان رسید و پژو پارس LX TU۵ از 
سدان های محبوب تولید ایران خودرو به شمار 
می رود که با افت سه میلیون تومانی به کانال ۶۱۰ 
میلیون تومان رسید. قیمت خودروهای مونتاژی 
به نسبت داخلی ها، از کاهش بیشتری برخوردار 
است و جک J۴ آپشنال به عنوان یکی از ارزان ترین 
محصولات بازار بوده که جزو خودروهای مونتاژی 

با بیش ترین کاهش قیمت است. 

آرمان ملی - صدیقه بهزادپور: تحولات 
سیاسی اخیر در کشور از برجام تا شانگهای 
و بریکس در روزهای اخیر باعث تغییرات 
اقتصادی در کشور شده است که تحلیلگران 
درباره ثبات و پایداری آن نظرات مختلفی را 
ارائه دادند، هرچند نظر غالب بر این است که 
سلطه دلار بر  اقتصاد جهان و مبادلات تجاری 
کاهش می یابد، اما کارشناسان نیز با تکیه بر 
همین شاخص های معتقدند با توجه به نقش 
موثر دلار بر دیگر بازارها به ویژه بازار سکه و 
دلار، شاهد ثبات و پایداری این بازار در ماه های 
آینده خواهیم بود. از سوی دیگر تحلیلگران 
بین المللی معتقدند بریکس می تواند دلار 
آمریکا را با طلا پایین بیاورد که بر اساس اخبار 
نباشت طلا  منتشره بلوک بریکس در حال ا
با سرعت زیاد با انگیزه ای برای مقابله با دلار 
آمریکاست. از سوی دیگر شورای جهانی طلا 
گزارشی منتشر کرد که نشان می دهد چین در 
سال ۲۰۲۳، ۱۰۲ تن طلا خریداری کرده است. 
همچنین روسیه ۳۱. ۱ تن از این فلز گرانبها را 
خریداری کرده است، در حالی که هند ۲. ۸ 
تن در ذخایر طلای خود ذخیره کرده است، 
بنابراین اگرچه این تحولات در سطح جهانی 
کوچک به نظر می رسد اما می تواند نقطه عطفی 

برای دلار آمریکا باشد. 
   تاثیر تحولات سیاسی در بازار طلا و ارز

محمد کشتی آرای تحلیلگر بازار ارز و طلا در 
این خصوص به »آرمان ملی« گفت: بازار طلا به 
دلیل قرار گرفتن در ماه های محرم و صفر از ثبات 
نسبی برخوردار است و تقاضا نیز به همین دلایل 
کاهش یافته و عرضه نیز در این راستا به همین 
اندازه کمتر شده است همچنین قیمت های جهانی 
طلا نیز نوسانات معمولی را تجربه می کند، هرچند 
بازار طلا همواره از بازار دلار در عرصه های مختلف 
پیروی می کند و این مهم به ویژه در ایران با توجه 
به تحولات منطقه ای و بین المللی و پیوستن ایران 
به برخی از معاهدات بین المللی دچار تغییراتی 

شده است. 
او ادامه داد: افزایش فروش نفت، پیوستن ایران 
به شانگهای و پذیرش رسمی ایران در بریکس 
همه از جمله مواردی است که توانسته بر قیمت 
دلار در کشور تاثیر بگذارد و نوسانات دلار را بین 
۴۹ تا ۵۰ هزار تومان ثابت نگه دارد و به تبع این 
رویکرد قیمت طلا نیز به دنبال دیگر شاخص های 
تاثیرگذار حال حاضر تغییر و نوسان زیادی نداشته 

و همچنین بازار سکه نیز تقریبا از حباب خالی 
شده است. 

   پیش بینی قیمت سکه و طلا در نیمه 
دوم سال

است  بدیهی  داد:  ادامه  کارشناس  این 
رویکردهای سیاسی و بین المللی به ویژه در شرایط 
حال حاضر تاثیرات محسوسی در بازار سرمایه دارند 
و هیجانات ناشی از آن التهاب بازار سرمایه و طلا را 
کاهش می دهد و به نظر می رسد مذاکرات پنهان و 
آشکار در خصوص برجام نیز توانسته است در این 
زمینه تاثیرگذار باشد و از این رو بازار آرامشی را 
تجربه می کند که به نظر می رسد این ثبات حداقل 
تا پایان فصل پاییز ادامه یابد که به نظر می رسد 
با توجه به تحولات صورت گرفته و تلاش های 
مستمری که در حال انجام است بازار طلا و سرمایه 
خالی از التهابات شدید باشد و بتوان تا حدی بر 

ثبات آن امیدوار بود. 
   چشم انداز بازار با توجه به کسری بودجه 
او درباره هشدار نمایندگان مجلس مبنی بر 
مواجهه دولت با کسری بودجه در نیمه دوم سال 
و تاثیرش در اقتصاد و بازار سرمایه گفت: کسری 
بودجه چالشی نیست که فقط مختص امسال یا 
سال های اخیر باشد و همواره دولت های مختلف 
با آن مواجه بوده اند و در نهایت راهکاری برای آن 
اندیشیده شده است، اما به نظر می رسد رایزنی ها 
دولت در ماه های اخیر در خصوص برجام که به 
افزایش صادرات نفت انجامیده است همزمان با 
الحاق کشور به گروه بریکس و پیش زمینه پیوستن 
به شانگهای بتواند تاثیرات خوب و دستاوردهای 

خوبی برای کشور باشد. 
این کارشناس بازار سرمایه توضیح داد: بازار 

طلا در نخستین روزهای شهریورماه آرام بود 
البته نوسانات جزیی را شاهد بودیم و عرضه و 
تقاضا متناسب بود و به همین دلیل حباب سکه 
نیز ثابت بود و پیش بینی می شود با توجه به ثبات 
نرخ ارز به خصوص اتفاقات مثبت اقتصادی که در 
جریان است نرخ ارز تغییری نداشته باشد و در 
نتیجه قیمت سکه و طلا هم تغییر محسوسی 

نخواهیم داشت. 
   خروج سرمایه گذاران از بازار

کشتی آرای بیان کرد: نکته قابل توجه این است 
که در چند ماه اخیر به دلیل ثبات و کاهش قیمت 
طلا در بازار داخل جاذبه خرید و سرمایه گذاری 
در بازار طلا برای مردم از بین رفته است و دیگر 
افراد تمایلی برای سرمایه گذاری در این بخش 
ندارند و می توان گفت سرمایه ها از این بازار در 

حال کوچ است. 
نایب  رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران با 
بیان اینکه نوسان فعلی در بازار طلا و سکه نوسان 
الاکلنگی است، گفت: دو عامل قیمت اونس طلا 
جهانی و دیگری قیمت ارز و دلار، قیمت سکه و 
طلا را سینوسی کرده است و زمانی که قیمت ارز در 
بازار های جهانی کاهش پیدا می کند قیمت طلا بالا 
می رود و وقتی قیمت طلا بالا می رود قیمت دلار 

در ایران نیز تاثیر می گیرد. 
   بازار چنگی به دل نمی زند

محمد زرین مهر، رئیس اتحادیه فروشندگان 
طلا و جواهر شیراز نیز با بیان اینکه مدتی است 
که بازار زرگرها در شیراز در رکود به سر می برد، 
گفت: افت قیمت جهانی انس طلا و کاهش نرخ 
دلار باعث شده تا نرخ طلا کاهش یابد و بازار طلا 

چندان چنگی به دل نزند. 

او افزود: مردم تنها در گرانی و افزایش قیمت ها از 
خرید طلا استقبال می کنند و در زمان ارزان بودن 
دست از خرید می کِشند بنابراین در شرایط کنونی 
مردم برای حفظ ارزش پول خود سرمایه های شان 
را به طلا تبدیل می کنند و بعضی هم با هدف 
سرمایه گذاری به خرید طلا آب شده و یا دست دوم 
رو می آورند به همین جهت طلا فعلا از سبد مردم 
و خانوارها خارج شده است و مشکلات اقتصادی 
باعث شده تا شهروندان دیگر پس انداز و پولی برای 

خرید طلا نداشته باشند. 
   فقط عروس و دامادها از خرید طلا 

استقبال می کنند
رئیس اتحادیه فروشندگان طلا و جواهر شیراز 
خاطرنشان می کند: فقط عروس و دامادها از خرید 
طلا استقبال می کنند و قشر کم درآمد جامعه 
قدرت خرید طلا را از دست داده است و مغازه داران 
و طلافروشان محصولات خود را با سود اندک به 
مردم می فروشند و هیچکدام از وضعیت کاسبی 

خود راضی نیستند. 
رئیس اتحادیه فروشندگان طلا و جواهر شیراز 
با بیان اینکه تنها تعداد کمی از مردم از راه اندازی 
طلا فروشی استقبال می کنند بیان کرد: افرادی 
که با سرمایه اندک به صنف طلا فروشی ورود 
می کنند به دلیل شرایط رکود بعد از مدتی از این 
حرفه دست می کشند و ورود به صنف طلا فروشی 
نیازمند سرمایه زیادی است و افراد جهت اجاره 
مغازه طلا فروشی باید به مراکز شهر رجوع کنند و 

هزینه های زیادی را هم بپردازند. 
   مالیات ده برابر شده است

رئیس اتحادیه فروشندگان طلا و جواهر شیراز 
در ادامه با اشاره به اینکه مبنای مالیات ستانی 
سازمان امور مالیاتی از مغازه های طلا فروشی 
دستگاه های پوز است، گفت: متاسفانه نرخ مالیات 
ستانی نسبت به سال ۹۹ ده برابر شده است که این 
مهم مشکلاتی را برای مغازه داران ایجاد کرده است 
و بسیاری از مغازه داران طلا فروشی که با مشکل 
مواجه شده اند، سرمایه های خود را به دیگر کشورها 
برده اند و بخشی از مغازه داران هم سرمایه گذاری 
در صنف طلا را رها کرده و به دیگر مشاغل رو 

می آورند. 
او با بیان اینکه چشم مغازه داران طلا فروشی 
همواره به تصمیم دولتمردان است ادامه داد: 
ارتباط مستقیم طلا فروشی با نرخ دلار باعث شده 
تا همچنان چشم مان به تصمیمات دولت در بخش 

نرخ دلار باشد. 

 »آرمان ملی« به بررسی دلایل کاهش قیمت طلا می پردازد؛ 

بریکس طلا را هم از سکه انداخت!
    پیش بینی قیمت سکه و طلا در نیمه دوم سال

سخنگوی صنعت برق گفت: وزارت نیرو به منظور کاهش 
شاخص شدت انرژی در کشور چند برنامه را در دست اقدام 
دارد که ارتقای استانداردها و تعویض تجهیزات کم بازده 
بخشی از آنهاست.  مصطفی رجبی مشهدی سخنگوی صنعت 
برق، اظهار داشت: شرایط فعلی به گونه ای است که باید جلوی 
اتلاف انرژی را بگیریم و وضعیت کشور هم به گونه ای است که 

شاخص شدت انرژی نگران کننده است. 
وی ادامه داد: ارتقای استانداردها در وسایل سرمایشی و 
گرمایشی تاثیر زیادی در کاهش اوج بار و کاهش مصرف شبانه 
و روزانه دارد. دومین اقدام هم می تواند تعویض تجهیزات کم 
بازده خانگی باشد که اگر اتفاق بیفتد می تواند تا حد زیادی به 
افزایش بازدهی در تولید و مصرف برق کمک کند. همچنین 
گواهی صرفه جویی انرژی که در آن سیستم های اندازه گیری 
صحه سنجی را انجام می دهند و با نصب کنتورهای هوشمند 
به معیار خوبی خواهیم رسید.  رجبی مشهدی همچنین با 
اشاره به رشد ۵. ۷ درصدی مصرف برق در کشور نسبت به 
سال گذشته گفت: امسال رکوردهای متعدد جدیدی در دوره 
اوج بار ثبت شد که آخرین رکورد نیاز مصرف ۷۳ هزار و ۴۶۳ 
مگاوات بود.  مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران با 
بیان اینکه امسال ۳۶ روز پیک سال گذشته را پشت سر 
گذاشتیم، گفت: این شاخص در سال قبل ۱۷ روز بوده؛ یعنی 
تقریبا دو برابر سال قبل که امیدواریم با کاهش دما مصرف برق 

نیز کاهش پیدا کند.  رجبی مشهدی در پاسخ به این سوال 
که در برنامه هفتم مقرر شده راندمان تولید نیروگاه های برق 
از ۳۹ درصد به ۴۵ درصد برسد، گفت: نیروگاه هایی که در 
کشور ساخته می شود عمدتا شرکت مپنا سازنده آن است و 
راندمان ۵۵ درصد تا حدود ۶۰ درصد را دارند و نیروگاه های 
سیکل ترکیبی کلاس اف و آخرین نسخه هایی هستند که 
در دنیا ساخته شده اند.  سخنگوی صنعت برق تصریح کرد: 
متوسط راندمان تولید نیروگاه های کشور ۳۹ درصد است و 
در دنیا رتبه نهم تا دهم را در بین نیروگاه های حرارتی داریم 
و برای رساندن راندمان تولید نیروگاهها به ۴۵ درصد نیاز 
به سرمایه گذاری و هزینه زیادی است و در این بین باید 
نیروگاه های فرسوده را نیز از مدار خارج کنیم، اما چیزی 

که امکان پذیر باشد و بر اساس محاسبات به آن رسیده ایم 
راندمان تولید ۴۲ درصد است. 

وی افزود: نیروگاه های تجدید پذیر که مجوز ساخت ۶ تا 
۷ هزار مگاوات آن را از شورای اقتصاد گرفتیم در رفع ناترازی 
بسیار کمک خواهند کرد، زیرا نیاز به سوخت ندارند و در واقع 
به رفع ناترازی سوخت کشور درزمستان هم کمک خواهند 
کرد.  رجبی مشهدی درباره میزان صرفه جویی در مصرف برق 
با کاهش ساعات اداری، گفت: از ۱۵ خرداد تاکنون که ساعت 
کاری ادارات از ۶ صبح تا ۱ ظهر شد، هدف گذاری کاهش 
۱۰۰۰ مگاواتی مصرف برق را داشتیم که ۸۵۰ مگاوات 
صرفه جویی محقق شد. علاوه بر این کاهش مصرف برق بعد 
از اتمام ساعت کاری فوق العاده چشمگیر بود و کمک بسیاری 
در گذر از ساعات اوج مصرف روزانه داشت و باید این کار را 

برای سال آینده با گستردگی بیشتری دنبال کنیم.
به گزارش تسنیم، سخنگوی صنعت برق در پاسخ به این 
سوال که آیا محدودیت برق شهرک های صنعتی همچنان 
ادامه خواهد داشت، گفت: هفته بعد دمای هوا مخصوصاً در 
تهران به ۳۵ تا ۳۶ درجه می رسد و برنامه مدیریت مصرف 
شهرک های صنعتی مطابق برنامه در حال انجام است، ولی 
فرصت جبران در روزهای تعطیل و جمعه را دارند و قطعا 
در هفته های آتی شاهد کاهش برنامه مدیریت مصرف حوزه 

شهرک های صنعتی خواهیم بود. 

سخنگوی صنعت برق: 

شاخص شدت انرژی در کشور نگران کننده است

شرایط 
دریافت 
وام گیرندگان 
اشتغالزایی 
روستایی 
چیست؟

پرداخت وام اشتغال روستایی و طرح اشتغال 
روستایی و عشایری با هدف جلوگیری از مهاجرت 
به کلانشهرها، کاهش حاشیه نشینی و ماندگاری 
ساکنان روستاهای کشور در به همن ۹۶ کلید 
خورد. با تصویب مجلس مجوز برداشت ۱. ۵ 
میلیارد دلار از منابع صندوق توسعه ملی برای 
ایجاد اشتغال و حفظ مشاغل روستایی صادر شد. 
بر اساس این طرح مقرر شد معادل ریالی ۱/۵ 
میلیارد دلار از محل صندوق توسعه ملی نزد 
مؤسسات عامل )بانک های کشاورزی، پست 
بانک، توسعه تعاون، صندوق کارآفرینی امید 
و صندوق حمایت از توسعه سرمایه گذاری در 
بخش کشاورزی( سپرده گذاری شود و با تلفیق 
منابع هر مؤسسه برابر با سهم صندوق توسعه 
ملی به متقاضیان پرداخت شود.  محمود کریمی 
بیرانوند، معاون اشتغال وزارت کار اردیبهشت 
ماه ۱۴۰۲ با بیان اینکه منابع موجود و بازپرداخت 
شده اعتباری اشتغال روستایی هزار میلیارد 
تومان است، عنوان کرد: اعتبارات اشتغال 
روستایی سال گذشته ۳هزار میلیارد تومان 

بود و پیش بینی ما برای امسال حداقل ۸هزار 
میلیارد تومان است.  امیرحسین مدنی، معاون 
توسعه روستایی و مناطق محروم رئیس جمهور از 
مهاجرت معکوس ۳۵۰ هزار نفر از شهر به روستا 
در ۴ سال گذشته خبر داد.  وی گفت: بر اساس 
پژوهش انجام شده از سال ۹۶ تا ۱۴۰۰ تعداد ۳۵۰ 
هزار مورد مهاجرت معکوس از شهرها به روستاها 
داشته ایم.  مدنی با بیان اینکه البته نرخ تورم در 
روستاها بالاتر از شهرها است اظهار کرد: یک 
بخش آن به خاطر هزینه های حمل و نقل است 
که ما در روستا مشکل راه نداریم، اما مشکل 
وسایل نقلیه داریم و روستائیان برای رساندن 
محصولات کشاورزی و حتی خودشان به شهر 
با مشکلاتی مواجه هستند.  مدنی اضافه کرد: ۲۰ 
هزار شاهراه در کشور وجود دارد که ۵۰۰ شاهراه 
به روستاها ختم می شود. در برنامه قرار است ۱۵۰۰ 
شاهراه حمل و نقل و نوسازی ناوگان روستایی در 
بخش حمل بار و مسافر انجام شود.  مدنی گفت: 
قرار است شاخص برخورداری روستاها از آب 
آشامیدنی سالم و پایدار به ۹۰ درصد برسد. در 

این زمینه ۶ هزار رشته قنات مطالعه شده است. 
تاکنون ۳۲ درصد از آنها بهسازی شده، بهره وری 
قنات ها از ۳۲ درصد به ۳۶ درصد افزایش یافته 
است و قرار است بهره وری آن طی دو سال آینده 
به ۴۶ درصد افزایش یابد.  معاون توسعه روستایی 
و مناطق محروم رئیس جمهور در مورد طرح های 
آبخیزداری در روستاها گفت: یکی از مشکلات 
اجرای طرح آبخیزداری که در شورای عالی جهاد 
سازندگی مطرح شده بود که یک میلیون هکتار 
از حوضه های آبخیز را انجام دهیم، این است که 
اعتبارات آن در بودجه های عمرانی و تملک دارایی 
در نظر گرفته می شود، درحالی که وقتی طرح اجرا 
می شود، باید به دولت نشان داده شود، اما در 
آبخیزداری این طرح ها در بیابان ها اجرا می شود. 
مدنی همچنین با بیان اینکه ۱۵ مجموعه مختلف 
در اشتغال روستایی ورود پیدا می کنند، گفت: 
گاهی در یک روستا از دو نهاد افرادی برای ایجاد 
اشتغال وارد می شوند و وظیفه شورای عالی جهاد 
سازندگی این است که این هماهنگی بین گروه ها 

را انجام دهد تا تداخل ماموریت نداشته باشند. 


